報道関係者 各位

令和 5年 10月 25日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

 大阪成蹊大学・びわこ成蹊スポーツ大学・本学との

包括連携に関する協定締結式

大阪成蹊大学・びわこ成蹊スポーツ大学・本学が、包括的な連携のもと、データサイエンス分野およびスポーツ分野にお

ける教育、研究及び学生交流等に関し相互に協力し、教育研究活動の活性化と地域社会の発展に寄与することを目

的に包括連携協定を締結します。

つきましては、次のとおり締結式を開催いたしますので、告知および取材方ご配慮くださいますよう、お願い申し上げます。

記

１．日 時  令和 5年 11月 1日（水） 午前 10時 30分から午前 11時まで

２．場 所  四国大学 本館 4階 大会議室

３．締結者  大阪成蹊大学 学長 中村佳正

びわこ成蹊スポーツ大学 学長 大河正明

四国大学及び四国大学短期大学部 学長 松重和美

４．連携・協力事項

(1) 授業連携や単位互換に関すること。

(2) 共同研究，産学連携活動に関すること。

(3) 学生の交流やスポーツ活動での強化・連携に関すること。

(4) 教員交流や相互派遣に関すること。

(5) その他，情報交換を含め，目的達成に必要なこと。

５．有効期限  協定締結日から令和 7年 3月 31日まで（以降、毎年の更新）

                     ＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 社会連携推進課 土井内

TEL 088-665-9953（平日 9時～17時）

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。